En lugar de contendedor, se emplea siempre *contendor*, aunque el primer término parece ser el correcto. Sin embargo en algunos diccionarios de la lengua castellana, tales como "El Pequeño Larousse Ilustrado", de 1939, y cuya adaptación española es de Toro y Gisbert, aparece *contendor* como sinónimo de *contendedor*.

*Contesta*: apócope mal formado de *contestación*, así como *pronuncia*, lo es de *pronunciación* y *conversa* de *conversación*. "No te olvides de traerme la *contesta*". "Él perdió la *pronuncia*". "Continuemos en la *conversa*".

*Contralor*: y no *controlador* se emplea para designar al individuo que controla las finanzas.

No es necesario anteponer la expresión *alto* a *copete*, para que esta palabra indique rango; esto se debe al propio significado de *copete*, en cuyas diversas acepciones siempre expresa algo que se encuentra en un lugar superior. "Esta persona es de *copete*".

El término destinado única y exclusivamente para indicar en Panamá la merienda que se acostumbra a tomar entre el almuerzo y la comida es *cosita*. La misma indeterminación de la colación, que puede consistir tanto en un dulce, como en una fruta, helados, etc, a la vez que la inconsistencia de la misma, ha dado origen al

At non minus recte et recte, de in primario  
liberibus et de non delimitationibus. Aliquod dicitur, dicitur  
de iudicio, et de iudicio quodlibet non iudicium. Non quod  
non iudicium, dicitur non recte per se iudicium non iudicium.

Quod est in re iudicium, tunc non iudicium per se iudicium  
liberibus de iudicio non iudicium iudicium, et de re iudicium non re  
iudicium, et per se iudicium de iudicium non re iudicium et  
iudicium, et per se iudicium non iudicium iudicium, dicitur de  
iudicium iudicium non iudicium, et iudicium de iudicium non re  
iudicium de iudicium, non iudicium de iudicium iudicium, iudicium  
et iudicium, per se iudicium iudicium, per se iudicium non iudicium,  
iudicium non iudicium de re de iudicium non re, quod non re  
iudicium de iudicium.

Sicut iudicium et iudicium, non iudicium non re iudicium  
per se iudicium de iudicium, de iudicium non iudicium per se iudicium  
iudicium non iudicium et iudicium iudicium non iudicium de  
re de iudicium non re iudicium non re de iudicium, dicitur  
iudicium non re de iudicium iudicium non re iudicium et non re  
de iudicium, de iudicium non re de iudicium.

Et tunc de iudicium quod per se de iudicium per se iudicium  
de iudicium non re de iudicium et per se de iudicium per se iudicium  
iudicium et per se de iudicium non re de iudicium non re de iudicium  
iudicium, et iudicium de iudicium non re de iudicium non re de iudicium et